
      COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

II SETTORE – Servizi a rete

Determinazione  del Responsabile del Settore n° 148 del 29/12/2020
                                               

DETERMINA  N. 1473   DEL   30\12\2020   - (Registro gen.)

                                                 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione somma per rinnovo
periodico di conformità antincendio del gruppo elettrogeno del
depuratore comunale di Cinisi.

                              



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza
delle relazioni di  parentela o affinità,  situazioni di  convivenza o frequentazione abituale tra il  medesimo e gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
 Dato atto  che nel  procedimento in  argomento non si  integra alcuna fattispecie di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTO il  verbale  siglato  in  data  17/07/2014,  con  il  quale  il  Commissario  Straordinario  della
Provincia di Palermo, Avv. Domenico Tucci, ha proceduto alla restituzione al Comune di Cinisi
degli  impianti,  dei  beni  e  delle  reti  funzionali  alla  gestione  del  servizio  idrico  integrato  e  che
pertanto a partire da tale data è competenza del Comune di Cinisi procedere alla esecuzione degli
interventi necessari al funzionamento del servizio stesso;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  all’impegno della  somma di  €  50,00 da  liquidare  al
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Palermo, quale tassa dovuta per il rinnovo periodico di
conformità antincendio relativo al gruppo elettrtogeno in dotazione al depuratore comunale;

VISTO l’art. 163 del T.U. comma 5 sull’ordinamento degli enti locali che testualmente recita “Nel
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti
e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: ……. non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi….” 

VISTO l’art. 163 del T.U. comma 2 che tra l’altro recita “nel corso della gestione provvisoria l'ente
può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassati-
vamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali cer-
ti e gravi all'ente”

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma occorrente in quanto la spesa rientra tra
la casistica prevista dall’art. 163 c. 2 e 5 del TUEL;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 50,00 alla missione 9.04.01.03 – capitolo 1722, che
presenta la sufficiente disponibilità;

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019;

VISTA la Determina Sindacale n. 36 del 11/08/2020;

VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 01/10/2020;

DETERMINA

DI IMPEGNARE  la  somma di  €  50,00 occorrente per  il  pagamento  del  rinnovo periodico  di
conformità  antincendio  relativo  al  gruppo elettrogeno in dotazione al  depuratore  comunale  alla
missione 9.04.01.03 – capitolo 1722 del bilancio 2019-2021 – esercizio 2020.



DI LIQUIDARE, la  somma di  € 50,00 con accredito sul  conto corrente intestato al  Comando
Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco di  Palermo -  ’IBAN IT56E0760104600000016373904,  causale
“prestazioni rese dai VV.FF. per prevenzione incendi”.
                                                   
Cinisi li 29/12/2020

 

                                                                                              Il Responsabile del settore

F.to   Ing. Salvatore Zerillo

                                                                                                

 

 

 

 

 

 



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,

della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to   P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizi a rete
	Determinazione del Responsabile del Settore n° 148 del 29/12/2020
	DETERMINA N. 1473 DEL 30122020 - (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






